
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

Via Resistenza, 800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 
pec: mois00200c@pec.istruzione. 

sito web: www.istitutolevi.edu.it 

C.F. 94058180368 
 

Prot.n. 8779                            Vignola, 22.05.2023 

 

- Al personale interessato 

- All’ Albo Online 

- All’ Amministrazione Trasparente 

 
 

Decreto n. 691 di costituzione team per la prevenzione della dispersione scolastica del progetto “A scuola di 

opportunità” 

 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”, 

Codice M4C1I1.4-2022-981-P-13644- CUP B54D22004460006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il D.M. 170 del 24.06.2022 – Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 

alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;– Next 

Generation EU 

VISTO il riparto delle risorse tra le Istituzioni Scolastiche di cui all’ allegato 2 del suddetto D.M. 170 del 

24.06.2022 

VISTA 

 

la Nota MIM n.60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 

scuole”- Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado;  

VISTA la nota N. A00GABMI-0109799 del 30.12.2022 riportante le istruzioni operative per l’attuazione 

dell’investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 

ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTA  la Nota MIM n.21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 1.4.: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” circa 

l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei 

progetti PNRR; 

VISTA la delibera n. 90 del 09.02.2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 5467 del 23.03.2023; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 94 del 09.02.2023; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 52401 del 18.03.2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto 

M4C1I1.4-2022-981-P-13644 dal titolo "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - A scuola di opportunità" per un 

importo pari a € 213.506,83; 



2 

 

VISTA 

 

PRECISATO 

 

 

 

RITENUTO 

 

ACQUISITA 

PRESO ATTO 

la nomina al Dirigente Scolastico, prot.n. 7686 del 02.05.2023, come Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP); 

che le attività oggetto del presente incarico sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 

strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato con risorse del PNRR, 

funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestones di progetto, ed espletate in 

maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del progetto medesimo 

necessario la costituzione di un team per la prevenzione della dispersione scolastica composto da 

docenti interni; 

la disponibilità dei docenti interessati; 

dell’approvazione da parte del Collegio docenti in data 18 maggio 2023 (delibera n. 186) di 

individuazione dei componenti del team per la prevenzione della dispersione scolastica per la 

realizzazione delle azioni riguardanti l’investimento 1.4 finanziato dall’Unione Europea-Next 

Generation EU  

  

 

DECRETA 

 

che nell’ambito del progetto 

 PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica”, Codice M4C1I1.4-2022-981-P-13644- CUP B54D22004460006 

 

il team per la prevenzione della dispersione scolastica risulta così costituito: 

 

 

Personale Qualifica  Compiti 

Cannazza Simona Docente Progettazione e gestione interventi di 

riduzione dell’abbandono scolastico all’interno 

dell’Istituto 

Fogliani Stefano Docente Progettazione e gestione interventi di 

riduzione dell’abbandono scolastico all’interno 

dell’Istituto 

Vandelli Anna Docente Progettazione e gestione interventi di 

riduzione dell’abbandono scolastico all’interno 

dell’Istituto 

Zaccarini Flavia Docente Progettazione e gestione interventi di 

riduzione dell’abbandono scolastico all’interno 

dell’Istituto 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     dott. Luigi Vaccari  

 

 

 

 
 


		2023-05-22T15:52:57+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott. LUIGI VACCARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




